2024 年 5 月 23 日
低圧のお客さま各位

株式会社 NTT ファシリティーズ

低圧の電気料金の見直しについて

平素より NTT ファシリティーズの電気をご利用いただき、誠にありがとうございます。
弊社は、2024 年 4 月 1 日より一般送配電事業者の託送料金が見直されたことにともない、当該託送料金の変

動分を反映させるため、2024 年 7 月 1 日より、低圧でご契約中のお客さまの電気料金を見直しいたします。
お客さまには、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願いいたします。

敬具
記

1. 電気料金の見直し
弊社は、2024 年 4 月 1 日より一般送配電事業者の託送料金が見直されたことにともない、当該託送料金の変
動分を反映させるため、2024 年 7 月 1 日より、低圧の電気料金単価を見直しいたします。
現在の電気料金単価（2023 年 10 月 1 日改定）は、2023 年 6 月 1 日時点のみなし小売電気事業者の規
制料金iと同一としております。見直し後の電気料金単価も 2024 年 4 月 1 日時点の規制料金と同一とすること
を基本とし、一部の単価iiは規制料金より安価に設定いたします。

(1) 見直し後の料金単価は別添 1 のとおりです。
(2) 標準的なご使用量の場合の規制料金との比較については別添 2 のとおりです。

2. 適用時期
2024 年 7 月 1 日(2024 年 8 月分の料金算定期間から適用)

【お問い合わせ先】
株式会社 NTT ファシリティ―ズ kWhale お問い合わせ窓口
TEL 0120-602-203 電話受付時間 9：00-17：00（土日祝日除く） E-mail nttf-info@nttf-em.jp

株式会社エネット（小売電気事業者登録番号：A0009）

〒105-0011 東京都港区芝公園二丁目 6 番 3 号 芝公園フロントタワー 0120-22-3379（平日 9:00～17:00）

i みなし小売電気事業者が供給する特定小売供給約款に基づく料金メニュー（従量電灯、低圧電力等）
ii 低圧電灯プランにおける電力量料金(第 3 段階)及び低圧動力プランにおける基本料金単価

mailto:nttf-info@nttf-em.jp
https://www.ntt-f.co.jp/service/building/kwhale/pdf/info_20240523_teiatsu_sub_01.pdf
https://www.ntt-f.co.jp/service/building/kwhale/pdf/info_20240523_teiatsu_sub_02.pdf

	1.電気料金の見直し
	(1)見直し後の料金単価は別添1のとおりです。
	(2)標準的なご使用量の場合の規制料金との比較については別添2のとおりです。

	2.適用時期